
                                                      令和７年８月４日  
  十勝管内各中学校長 様  
         北海道芽室高等学校長 藤 田 博 史  
 
   令和７年度北海道芽室高等学校「学校説明会・部活動見学会」について（ご案内）    
 残暑の候 貴職におかれましてはますますご清祥のこととお喜び申し上げます。  
 また、日頃より本校の教育活動にご理解とご協力をいただき厚くお礼申し上げます。  
  さて、本校では、令和８年度の入学者選抜を迎えるにあたり、次の要領で学校説明会を実

施します。本校が目指す教育の一端を紹介させていただき、進路決定の一助にしていただけ

れば幸いに存じます。  
                                       記  
１  日 時 令和７年９月 19 日（金）12 時 50 分～14 時 20 分 （受付 12 時 30 分～） 

                   ※ 部活動見学 15 時 00 分～16 時 30 分  
２  場 所  北海道芽室高等学校  
３  対 象  中学３年生・保護者・教員  
４  時 程   

時  間  内   容  場  所  

12:30～13:20 受付       生徒玄関／体育館  

12:50～13:10 授業見学 ２～４階各教室 

13:20～13:50 開会式・全体説明  体育館  

13:50～14:10 生徒会による学校紹介 体育館  

14:10～14:20 閉会式  体育館  

15:00～15:40 部活動見学（前半）  
下の表を参照してください  

15:50～16:30 部活動見学（後半）  

  ※内容につきましては当日変更があるかもしれませんが、ご了承ください。 

 

【部活動見学場所】  

外局・部活 晴天時 雨天時 外局・部活 晴天時 雨天時 

放送 放送室 陸上 グラウンド ３Ｄ教室 

図書 図書室 ダンス 格技場：前半 

新聞 新聞局室 吹奏楽 音楽室 

野球 グラウンド ３Ａ教室 美術 美術教室 

サッカー グラウンド 第２講義室 書道 書道教室 

バレー 体育館（入口側）：後半 茶道 作法室 

バスケットボール 体育館：前半 写真 被服教室 

バドミントン 体育館（ステージ側）：後半 ボランティア ３Ｂ教室 

ソフトテニス テニスコート ３Ｃ教室  

⑴ 部活動見学は任意です。見学を希望しない方は、閉会式終了次第の解散になります。 

⑵ 見学や怪我のリスクが少ない活動を基本とし、細心の注意を払って実施しますが、万が  

一に備え、傷害保険に加入いたしますので、本校ホームページより様式をダウンロードし、    

名簿を作成・提出くださるようお願いいたします。 

⑶ 活動場所に限りがあるため、バスケットボール・ダンスは前半のみ、バドミントン・バ  

レーは後半のみになります。 

⑷ 雨天時、外部活は教室で説明会または、トレーニング体験になります。 

※  野球部見学希望者は、同意書を提出いただきます。同封された同意書（足りない場合はコ 

ピーをお願いします）に記入の上、当日本校顧問に提出ください。 



 

５ 申込方法  
⑴    本校ホームページ（http://www.memuro.hokkaido-c.ed.jp/）にある申込フォームよ

り申し込みください。（〆切９月５日） 

⑵    申込は各中学校ごとにとりまとめてください。 

⑶   部活動見学参加者につきましては、名簿の提出が必要です。  
    本校ホームページより様式をダウンロードし、申込フォームよりアップロードして      

ください。  
 ※ 申込みには任意の Google アカウントでのログインが必要です。  
 
６ その他 

⑴   参加される方は、上靴（スリッパなど）、外靴入れ、筆記用具、水分、ジャージ（運 

動部活動見学希望者）をご持参くださるよう、ご連絡をお願いいたします。 

⑵    気温が高くなることも予想されますので、中学校指定ジャージなどの軽装で参加し

ていただくことを推奨します。 

⑶   駐車場は校舎前と校舎裏側の臨時駐車場になります。入口、出口はそれぞれ専用と

なり、入口は、学校前の押しボタン信号近くの 1 カ所からの一方通行です。出口も駐

車場東側の 1 ヵ所になっておりますので留意ください。学校前の道路は、交通量が非

常に多いため、走行には十分に注意してください。なお、臨時駐車場はグランドを使用

しているため段差等がありますので注意して走行して下さい。なお、送迎のみの方は、

本校駐車場での駐車を控えてくださるようお願いします。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

⑷   不明な点がありましたら、本校教頭か担当までご連絡いただきますようお願いいた

します。 

 

 

 

 

 

 

北海道芽室高等学校 ℡ 0155-62-2625 
学校説明会担当 教頭 福 田 雅 人  

教諭 持 田 裕 孝  


